
 

 

ZÁPIS č. 4/2025 

Z 28. zasedání zastupitelstva obce Pňov-Předhradí konaného dne 28.4.2025 

Přítomni: dle presenční listiny 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení – doplnění a schválení programu  
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 17.3.2025 
4. Rozpočtové opatření č.3 
5. Schválení podpisu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - optika  
6. Schválení podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce 
7. Schválení podpisu smlouvy o dílo s firmou Prostav, s.r.o. 
8. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2024 
9. Schválení účetní závěrky za rok 2024 

10. Schválení převodu hospodářského výsledku obce za rok 2024 
11. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2024 
12. Schválení převodu hospodářského výsledku MŠ za rok 2024 
13. Aktualizace směrnice o zakázkách malého rozsahu podle novely zákona  
14. Schválení obecně závazné vyhlášky obvodu ZŠ Velim 
15. Dotazy a připomínky zastupitelů 
16. Diskuse 
17. Návrh usnesení 
18. Závěr 

 
 
 

Systém hlasování: ano-ne-zdržel se, 0-0-0. 
 

K bodu 1. Starostka obce Ing. Jana Bydžovská přivítala všechny přítomné a zahájila jednání 
zasedání zastupitelstva obce v 19:00 hod. Konstatovala, že zasedání  zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno dle Jednacího řádu (dále jen JŘ), pozvánka byla řádně zveřejněna, zasedání 
zastupitelstva obce bylo tedy řádně svoláno a vyhlášeno. Je přítomno 6 zastupitelů, Jan 
Pavlíček omluven, zastupitelstvo je tedy schopné usnášení. Znění programu je beze změny, 
ZO hlasuje o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: 6-0-O  

Usnesení: ZO schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva. 

 

 
K bodu 2. Ověřovateli zápisu byli dle čl. VII., odst.5., JŘ určeni Jan Zvěřina a Pavel Pekař. 

 

 



 

 

K bodu 3.  Zápis ZO ze dne 17.3.2025 byl ověřovateli ověřen. Protože nebyly podány žádné 
námitky ze strany ověřovatelů, pokládá se zápis dle článku VII.odst.7 JŘ za schválený. 
Schválený zápis bude zveřejněn na webových stránkách obce. 
 
 
K bodu 4. Starostka seznámila přítomné s  rozpočtovým opatřením č. 3. Plné znění 
rozpočtového opatření je ke stažení na úřední desce vždy do 30 dnů dle platné legislativy. 
Hlasování: 6-0-0  

Usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3. 

 

 
K bodu 5. Starostka seznámila přítomné s obsahem smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě s firmou JON.CZ s.r.o. Jedná se o optickou síť v naší obci, která byla přiložena 
k vodovodnímu řadu. Dle domluvy je počítáno za každý běžný metr 1Kč. Celkem je to dle 
předloženého geometrického plánu 9859 m, tedy celková částka za zřízení služebnosti činí 
9.859,-Kč vč. DPH. 
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě s 
JON.CZ s.r.o. za částku 9.859,- Kč.  
 
 
K bodu 6. Starostka seznámila přítomné s obsahem smlouvy o zřízení věcného břemena – 
služebnosti s firmou ČEZ Distribuce, a.s. Jedná se o smlouvu následující po již uzavřené 
smlouvě budoucí. Je to nová elektrická přípojka k pozemku parc.č. 933/17 v k.ú. Pňov. Částka 
za sjednání břemene činí 2.000,-Kč bez DPH. 
Dalo se hlasovat.  
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemena – 
služebnosti s firmou ČEZ Distribuce, a.s. za částku 2.000,-Kč bez DPH. 
 
 
 
K bodu 7. Starostka obce informovala o výsledku výběrového řízení na stavební práce 
k dotaci „Využití odpadů v obci Pňov-Předhradí“. Osloveny byly 4 firmy a to: Prostav, s.r.o., 
MT STAVES s.r.o., STAKL – stavby a střechy, s.r.o., TELSIG-servis, spol. s.r.o.. Nabídku podali 3 
firmy a to následovně. Prostav, s.r.o. – 788.582,41,-Kč, TELSIG-servis, spol. s.r.o. – 
825.701,67,-Kč a MT STAVES s.r.o. – 874.879,15,-Kč. Nejnižsí nabídku předložila tedy firma 
Prostav, s.r.o.. Starostka představila obsah smlouvy o dílo. Nejzásadnější je doba plnění, a ta  
je minimálně 120 dní od podpisu smlouvy o dílo. Dalo se hlasovat.  
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu smlouvy o dílo s firmou  Prostav, s.r.o. 
v celkové částce 788.582,41,-Kč vč. DPH. 
 
 

 



 

 

K bodu 8. Starostka seznámila přítomné s  návrhem Závěrečného účtu společně se Zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce, který byl zveřejněn na  úřední desce OÚ                    
Pňov-Předhradí a na elektronické úřední desce od 11.4.2025-29.4.2025. Před jeho 
projednáváním v zastupitelstvu k němu nebylo vzneseno žádných připomínek. Součástí 
závěrečného účtu je i Zpráva o výsledku přezkoumávání hospodaření obce za rok 2024. Dalo 
se hlasovat. 
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO schvaluje Závěrečný účet  obce Pňov-Předhradí za rok 2024 bez výhrad. 
 
 
 
K bodu 9. Starostka předložila podklady pro schvalování, a to účetní a finanční výkazy obce 
Pňov-Předhradí za rok 2024 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. 
Dalo se hlasovat. 
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku obce Pňov-Předhradí  za rok 2024 v plném jejím 
rozsahu, neboť zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu předložených 
podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. 
 
 
 
K bodu 10. Starostka informovala, že výše hospodářského výsledku obce Pňov-Předhradí za 
rok 2024 činí 4.365.303,71 Kč a žádá o jeho převod. Dalo se hlasovat. 
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO schvaluje hospodářský výsledek obce Pňov-Předhradí ve výši 4.399.710,18 Kč 
a jeho převod. 
 
 
 
K bodu 11. Starostka předložila podklady pro schvalování, a to účetní a finanční výkazy MŠ za 
rok 2024. Dalo se hlasovat. 
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Pňov-Předhradí za rok 2024 v plném 
jejím rozsahu, neboť zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 
předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
 
 
K bodu 12. Starostka informovala, že výše hospodářského výsledku MŠ za rok 2024 činí 
188.317,45 Kč a žádá o jeho převod. Dalo se hlasovat. 
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO schvaluje hospodářský výsledek MŠ ve výši 188.317,45 Kč a jeho převod. 
 
 
 



 
 
 
K bodu 13. Starostka informovala, o novele zákona, a tedy i nutnosti ji promítnout do naší 
stávající směrnice o zadávání veřejných zakázek a koncesí malého rozsahu. Novela změnila 
limity na dodávky a služby s předpokládanou hodnotou rovnou nebo nižší než 3.000.000 Kč 
bez DPH (dříve 2.000.000 Kč) a veřejných zakázek na stavební práce s předpokládanou 
hodnotou rovnou nebo nižší než 9.000.000 Kč bez DPH (dříve 6.000.000 Kč). Podle těchto 
limitů se upravily částky dle jednotlivých kategorií. Dále pak se navýšil limit, kdy je obec jako 
zadavatel povinen uzavřenou smlouvu, jejíž hodnota převyšuje 1.000.000 Kč bez DPH, 
zveřejnit na profilu zadavatele.  Dříve to bylo 500.000 Kč. Jinak je směrnice beze změn oproti 
roku 2024. Dalo se hlasovat. 
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO schvaluje směrnici o zadávání veřejných zakázek a koncesí malého rozsahu a 
směrnice nabývá účinnosti dne 29.4.2025. 

 

K bodu 14.  Starostka informovala, že na základě uzavřené dohody obcí Pňov-Předhradí a 
Velim o vytvoření společného školského obvodu základní školy je území obce Pňov-Předhradí 
částí školského obvodu Základní školy T. G. Masaryka Velim, příspěvkové organizace, se 
sídlem K Sídlišti 563, 281 01, Velim, IČO 70989656, zřízené obcí Velim. Dalo se hlasovat. 
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Pňov-Předhradí, kterou se stanoví 
část společného školského obvodu základní školy č. 1/2025. 
 
 
 
K bodu 15. Dotazy zastupitelů:   
 
Nebyly. 
 
 

K bodu 16. Diskuze 

Dotaz na změnu územního plánu, 8-9 parcel pro RD v Klipci 

Do diskuze se přihlásil pan Kadlec, který obci prezentoval svůj záměr stavebních pozemků 
v Klipci. Současný územní plán na těchto pozemcích stavbu rodinných domů nedovoluje. 
Podal žádost o změnu územního plánu a žádal zastupitelstvo obce o zvážení jejího otevření.  
Nabídl obci spolupráci a finanční příspěvek na zafinancování změny územního plánu. 
Zastupitelstvo musí zvážit, zda změnu územního plánu nastartuje nebo ne. Pokud by se tak 
stalo, budeme veřejnost včas informovat. 

 

 

 

 

 



 

 

K bodu 17. Návrh usnesení byl přijat dle rozhodnutí projednávaných bodů programu.  

 

K bodu 18. Program zasedání byl vyčerpán. Starostka poděkovala všem přítomným za účast 
na ZO a ukončila zasedání v 20:10 hodin. 

 

 

V Pňově-Předhradí 29.4.2025 

 

 

Zapsala Ing. Jana Bydžovská  ……………………….. 

 

 

Ověřili Jan Zvěřina  …………………         a                Pavel Pekař  ……………………….. 

    

                   

        …………………………………..                                         ………………………………….. 

                Jan Pavlíček                                            Ing. Jana Bydžovská 

               místostarosta                              starostka 


